Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0052/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO

DESTE PODER LEGISLATIVO COM FULCRO NO ART.

146, DA RESOLUÇÃO Nº 280 DE 12 DE JULHO DE 1991, O

PRESENTE REQUERIMENTO, QUE TEM POR ESCOPO

SOLICITAR INFORMAÇÕES NO CORPO DA MATÉRIA AO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, REFERENTE A IAGP -

INSTITUTO DE APOIO À GESTÃO PÚBLICA . QUE

PRESTA SERVIÇO AO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL.

O VEREADOR SUBSCRITO NA FORMA REGIMENTAL, COM ASSENTO

NA BANCADA DO PROS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES

REGIMENTAIS DE PRAXE, REQUER, QUE SUBMETA AO SOBERANO

PLENÁRIO DESTE PODER LEGISLATIVO COM FULCRO NO ART. 146, DA

RESOLUÇÃO Nº 280 DE 12 DE JULHO DE 1991, O PRESENTE

REQUERIMENTO, QUE TEM POR ESCOPO SOLICITAR AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES REFERENTE A

IAGP- INSTITUTO DE APOIO À GESTÃO PÚBLICA . QUE PRESTA SERVIÇOS

AO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL.

- RELAÇÃO DOS MÉDICOS, ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE

ENFERMAGEM, TÉCNICOS DE LABORATÓRIO E TÉCNICO DE

RADIOLOGIA, E SEUS RESPECTIVOS REGISTROS DE CARTEIRA

PROFISSIONAL

- OS ULTIMOS 2 MESES DE PRESTAÇÃO DE CONTAS.

- OS ULTIMOS 6 PAGAMENTOS FEITO A INSTITUIÇÃO

- PLANILHA ABERTA DOS CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS.

JUSTIFICATIVA

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, UMA VEZ QUE SE

DEMONSTRA IMPORTANTE A ANÁLISE SOBRE A QUALIDADE DOS

SERVIÇOS PRESTADOS NO MUNICÍPIO. DESSA FORMA, O

REQUERIMENTO SE JUSTIFICA EM DECORRÊNCIA DO PODER DE

FISCALIZAÇÃO, INERENTE AO CARGO DE VEREADOR, CONFORME

EXPRESSA DISPOSIÇÃO CONSTITUCIONAL.

Em São Pedro da Aldeia, 19 de Junho de 2023

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PELAS RAZÕES EXPOSTAS, FAZ -SE JUSTO O REQUERIDO.

Sala das Sessões, em 19 de Junho de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2